
Protokół Nr 9/2019  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 14 stycznia 2019 r. 
 
 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Mirosław Birecki. 
W posiedzeniu uczestniczyli także: Wicestarosta, członek Zarządu, Sekretarz i Skarbnik 
Powiatu.  

 
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Projekty uchwał Zarządu Powiatu: 
-w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na dotacje wspierające realizację zadań 
publicznych w 2019 roku, 
-w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Piotrowi Sitnikowi – Dyrektorowi Zespołu 
Szkół Licealno– Technicznych w Kluczborku do reprezentowania Powiatu Kluczborskiego  
w ramach programu ERASMUS+, 
-w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Piotrowi Sitnikowi – Dyrektorowi Zespołu 
Szkół Licealno– Technicznych w Kluczborku do reprezentowania Powiatu Kluczborskiego  
w ramach programu ERASMUS+. 
3.Pismo MOSTY Katowice dotyczące prac na linii kolejowej 143 na odcinku Kluczbork-
Oleśnica-Wrocław Mikołów Część A-zadanie 1 odcinek Kluczbork-Namysłów-
gr.województwa opolskiego/dolnośląskiego.  
4.Pismo dotyczące umowy dzierżawy sieci wodociągowej w Bogacicy na rzecz Wodociągi  
i Kanalizacja HYDROKOM Sp. z o. o w Kluczborku (sprawa z posiedzenia w dniu 
17.12.2018 r.).  
5.Pismo dotyczące odszkodowania dla PKP z tytułu wygaśnięcia prawa użytkowania 
wieczystego gruntu za nieruchomości wydzielone, które z mocy prawa przeszły na własność 
powiatu kluczborskiego (sprawa z posiedzenia w dniu 17.12.2018 r.).  
6.Sprawozdanie z realizacji kontroli problemowej- ,,Ocena funkcjonowania DPS  
w Gierałcicach”  w zakresie organizacji pracy oraz gospodarki finansowej”   
7.Aneks do Porozumienia Nr 8/P/09 z dnia 24września 2009 r. pomiędzy Powiatem Brzeskim 
a Powiatem Kluczborskim w sprawie współpracy i koordynacji dokształcania młodocianych 
na terenie województwa opolskiego 
8.Pismo Prezesa PKS w Kluczborku dotyczące bilansu za rok 2017 oraz uchwały 
zgromadzenia udziałowców za rok 2018. 
9.Aneks do Porozumienia Nr 7/P/09 z dnia 1 września 2009 r. pomiędzy Powiatem 
Kędzierzyńskim a Powiatem Kluczborskim w sprawie współpracy i koordynacji 
dokształcania młodocianych na terenie województwa opolskiego 
10.Wystąpienie pokontrolne z kontroli przeprowadzonej przez PCPR w Kluczborku  
w DPS w Gierałcicach.    
11.Wystąpienie pokontrolne RIO z kontroli przeprowadzonej w dniach 11 września 2018 r.  
-26 października 2018 r.  
12.Pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu 
dotyczące odstąpienia od odszkodowania z tytułu przejętych przez Powiat Kluczborski 
działek tj.81/20, 84/17 i 98/33 k.m.5 obręb Kluczbork niezbędnych w celu realizacji zadania 
pn.,,Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 2128 O (ul.Jana Pawła II w Kluczborku)-
budowa drogi rowerowej na odcinku o długości 0,868 km (od 0+011 do 0+879) etap II od km 
0+297 do km 0+879”.  
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13.Wolne wnioski 
14.Zamknięcie posiedzenia.  
 

Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 02.01.2019 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  
Nr 8/2019 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 
 

Do punktu 2 porządku 
 

 
Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
dotacje wspierające realizację zadań publicznych w 2019 roku. 
Ogłasza się otwarty konkurs ofert na dotacje wspierające realizację zadań publicznych  
w 2019 roku realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione  
w  ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w obszarach: pomocy 
społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 
Do projektu nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania imiennego. 
Głosowanie: 
Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki- Przewodniczący Zarządu, Rafał 
Neugebauer-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    
Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   
W związku z powyższym Zarząd podjął uchwałę Nr 9/42/2019. 
Kolejno Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 
Panu Piotrowi Sitnikowi – Dyrektorowi Zespołu Szkół Licealno– Technicznych w 
Kluczborku do reprezentowania Powiatu Kluczborskiego w ramach programu ERASMUS+, 
Przedmiotowy projekt uchwały związany jest z realizacją programu ERASMUS+ pn.: 
„Nauczyciel jako profesjonalny przewodnik w drodze do sukcesu”.  
W ramach niniejszego pełnomocnictwa Pan Piotr Sitnik–Dyrektor Zespołu Szkół Licealno – 
Technicznych w Kluczborku jest umocowany do: złożenia wniosku o dofinansowanie, 
składania właściwych oświadczeń w związku ze złożonym wnioskiem dotyczącym programu 
ERASMUS+, zawarcia umowy o dofinansowanie realizacji programu, zawierania aneksów 
do umowy, kierowania i odbierania korespondencji w związku z udziałem w programie 
ERASMUS+, podejmowania wszelkich innych czynności, jakie okażą się niezbędne do 
należytego wykonywania udzielonego umocowania. 
Do podpisania pełnomocnictwa Zarząd Powiatu w Kluczborku upoważnia Przewodniczącego 
Zarządu, Starostę Kluczborskiego Mirosława Bireckiego oraz Członka Zarządu Powiatu, 
Wicestarostę Kluczborskiego Rafała Neugebauera.  
Do projektu nie wniesiono uwag w związku z czym Zarząd przystąpił do głosowania 
imiennego: 
Głosowanie: 
Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Rafał 
Neugebauer-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    
Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   
Podjęto uchwałę Nr 9/43/2019. 
Następnym projektem z jakim zapoznali się członkowie Zarządu był projekt w sprawie   
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udzielenia pełnomocnictwa Panu Piotrowi Sitnikowi – Dyrektorowi Zespołu Szkół Licealno – 
Technicznych w Kluczborku do reprezentowania Powiatu Kluczborskiego w ramach 
programu ERASMUS+. 
Przedmiotowy projekcie uchwały dotyczy realizacji programu ERASMUS+ pn.: „Praktyka 
zawodowa poszerza horyzonty”.  
W ramach niniejszego pełnomocnictwa Pan Piotr Sitnik – Dyrektor Zespołu Szkół Licealno – 
Technicznych w Kluczborku jest umocowany do: złożenia wniosku o dofinansowanie, 
składania właściwych oświadczeń w związku ze złożonym wnioskiem dotyczącym programu 
ERASMUS+, zawarcia umowy o dofinansowanie realizacji programu, zawierania aneksów 
do umowy, kierowania i odbierania korespondencji w związku z udziałem w programie 
ERASMUS+, podejmowania wszelkich innych czynności, jakie okażą się niezbędne do 
należytego wykonywania udzielonego umocowania. 
Do podpisania pełnomocnictwa Zarząd Powiatu w Kluczborku upoważnia Przewodniczącego 
Zarządu, Starostę Kluczborskiego Mirosława Bireckiego oraz Członka Zarządu Powiatu, 
Wicestarostę Kluczborskiego Rafała Neugebauera.   
Do projektu nie wniesiono uwag w związku z czym Zarząd przystąpił do głosowania 
imiennego: 
Głosowanie: 
Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Rafał 
Neugebauer-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    
Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   
Podjęto uchwałę Nr 9/44/2019. 
 

Do punktu 3 porządku 
 
 

Kolejno Zarząd zapoznał się z pismem MOSTY Katowice dotyczącym prac na linii kolejowej 
143 na odcinku Kluczbork-Oleśnica-Wrocław Mikołów Część A-zadanie 1 odcinek 
Kluczbork-Namysłów-gr.województwa opolskiego/dolnośląskiego.  
Zarząd po zapoznaniu się z pismem oraz opinią ZDP w Kluczborku w powyższej sprawie 
postanowił pozytywnie zaopiniować wykonanie prace na linii kolejowej 143 na odcinku 
Kluczbork-Oleśnica-Wrocław Mikołów Część A-zadanie 1 odcinek Kluczbork-Namysłów-
gr.województwa opolskiego/dolnośląskiego. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Kierownika 
Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu do przygotowania 
odpowiedzi w powyższej sprawie.  
 

Do punktu 4 porządku 
 

 
Następnie Zarząd powrócił do sprawy dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej  
umowy dzierżawy sieci wodociągowej w Bogacicy na rzecz Wodociągi i Kanalizacja 
HYDROKOM Sp. z o. o w Kluczborku (sprawa z posiedzenia w dniu 17.12.2018 r.) 
W związku z brakiem zainteresowania odpłatnym przejęciem urządzeń wodociągowych ze 
strony Hydrokom Sp.z o.o w Kluczborku Zarząd postanowił, aby przygotowana została 
kolejna umowa dzierżawy sieci wodociągowej zlokalizowanej w obrębie wsi Bogacica. 
Stawka czynszu rocznego pozostaje na poziomie z roku poprzedniego czyli w wysokości  
200 zł +VAT.    
Zarząd ponadto postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław 
Birecki-Starosta Kluczborski oraz Rafał Neugebauer- Wicestarosta do podpisania umowy. 
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Do punktu 5 porządku 

 
 
Zarząd kolejno zapoznał się ze szczegółową dokumentacją dotyczącą odszkodowania dla 
PKP z tytułu wygaśnięcia prawa użytkowania wieczystego gruntu za nieruchomości 
wydzielone, które z mocy prawa przeszły na własność powiatu kluczborskiego  
(sprawa z posiedzenia w dniu 17.12.2018 r.) i postanowił nie podpisywać protokołu rokowań. 
Jednocześnie Zarząd postanowił o wystąpieniu do PKP z propozycją o  przekazanie w zamian 
za odszkodowanie nieruchomości będących własnością powiatu tj. działka Nr 70 k.m. 3 
Chudoba, Nr 153/1 k.m.2 obręb Lasowice Małe, Nr 373/2 k.m.1 obręb Bąków po 
wcześniejszym dokonaniu podziału oraz działka Nr 209/18 k.m.3 obręb Borkowice do 
przekazania w całości. Na w/w działkach przebiegają linie kolejowe w pasie dróg 
powiatowych.   
 

Do punktu 6 porządku 
 
 

Kolejno Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z realizacji kontroli problemowej-pn.,,Ocena 
funkcjonowania DPS w Gierałcicach”  w zakresie organizacji pracy oraz gospodarki 
finansowej”  przeprowadzonej przez Głównego Specjalistę w Wydziale Finansowym 
Starostwa Powiatowego przyjmując je. 
Jednocześnie Zarząd  zobowiązał Głównego Specjalistę Wydziału Finansowego   
do przygotowania w terminie 1 miesiąca analizy w zakresie celowości włączenia DPS  
w Gierałcicach do DPS w Kluczborku jako filii.  

 
Do punktu 7 porządku 

 
 

Zarząd zapoznał się z treścią Aneksu do Porozumienia Nr 8/P/09 z dnia 24września 2009 r. 
pomiędzy Powiatem Brzeskim a Powiatem Kluczborskim w sprawie współpracy  
i koordynacji dokształcania młodocianych na terenie województwa opolskiego. 
Do treści Aneksu nie wniesiono uwag w związku z czym Zarząd upoważnił dwóch członków 
Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Rafał Neugebauer-
Wicestarosta.  

 
Do punktu 8 porządku 

 
 

Kolejną sprawą z jaką zapoznał się Zarząd było pismo Prezesa PKS w Kluczborku dotyczące 
bilansu za rok 2017 oraz uchwały zgromadzenia udziałowców za rok 2018. 
Zarząd zapoznał się z przedłożonymi przez Prezesa PKS materiałami.  
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Do punktu 9 porządku 
 
 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z treścią Aneksu do Porozumienia Nr 7/P/09 z dnia 
1 września 2009 r. pomiędzy Powiatem Kędzierzyńskim a Powiatem Kluczborskim  
w sprawie współpracy i koordynacji dokształcania młodocianych na terenie województwa 
opolskiego. 
Do treści Aneksu nie wniesiono uwag w związku z czym Zarząd upoważnił dwóch członków 
Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Rafał Neugebauer-
Wicestarosta. 

 
Do punktu 10 porządku 

 
 

Zarząd zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym z kontroli przeprowadzonej przez PCPR  
w Kluczborku w DPS w Gierałcicach.    
Zarząd przyjął przedłożone wystąpienie pokontrolne.  

 
Do punktu 11 porządku 

 
 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z wystąpieniem pokontrolnym RIO z kontroli 
przeprowadzonej w dniach 11 września 2018 r.-26 października 2018 r. w Starostwie 
Powiatowym w Kluczborku.  
Zarząd Powiatu zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym z kontroli kompleksowej 
gospodarki finansowej Powiatu Kluczborskiego za 2017 rok oraz wybranych zagadnień  
za lata 2014-2016 i 2018  przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Opolu. 
Zarząd postanowił zobowiązać Skarbnika Powiatu do przygotowania odpowiedzi do RIO  
w Opolu w w/w sprawie.    
 

Do punktu 12 porządku 
 
 

Następnie zapoznano się z pismem Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia 
Powiatu i Promocji Powiatu dotyczącym odstąpienia od odszkodowania z tytułu przejętych 
przez Powiat Kluczborski działek tj.81/20, 84/17 i 98/33 k.m.5 obręb Kluczbork niezbędnych 
w celu realizacji zadania pn.,,Rozbudowa \ przebudową drogi powiatowej nr 2128 O  
(ul.Jana Pawła II w Kluczborku)-budowa drogi rowerowej na odcinku o długości 0,868 km 
(od 0+011 do 0+879) etap II od km 0+297 do km 0+879”.  
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podział i przekazanie wydzielonych części działek Nr 81/2 
i 213 k.m.5 znajdujących się po przeciwnej stronie ul.Jana Pawła w związku z odstąpieniem 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową ,,Przyszłość” od odszkodowania z tytułu przejętych przez 
Powiat Kluczborski działek  Nr 81/20, Nr 84/17 i Nr 98/33 k.m.5 obręb Kluczbork 
niezbędnych w celu realizacji zadania pn.,,Rozbudowa  (przebudową drogi powiatowej nr 
2128 O (ul.Jana Pawła II w Kluczborku)-budowa drogi rowerowej na odcinku o długości 
0,868 km (od 0+011 do 0+879) etap II od km 0+297 do km 0+879”. 
Jednakże ostateczna decyzja w powyższej sprawie zostanie podjęta po określeniu kosztów 
związanych z podziałem geodezyjnym przedmiotowych nieruchomości. 
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Do punktu 13 porządku 

 
Innych spraw nie poruszano. 
 

Do punktu 14 porządku 
 

 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 9 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Mirosław Birecki…………………………… 
 
 
     2.Rafał Neugebauer…………………………… 
 
 
     3.Artur Nowak   ……………………………… 
 
 
 
 
 
   Protokołowała: 
 
Joanna Strzelczyk 
  
 

 


